GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/10/2023 12:30

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 029

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 002/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 06 de

OUTUBRO de 2023 até as 09 horas do dia 09 de OUTUBRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 002/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº

002-23 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/10/2023 12:30

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 09 de OUTUBRO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 002/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/10/2023 12:30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Diovanka Cristina Moreira Oakes 2200952

12 Elton Batista Santos 2188079

13 Soraya De Paula Alvarenga 2185493

14 Carla De Lima Will De Siqueira 2229316

15 Mônica Rocha Teixeira Narcizo 2203915

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACEUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

33 Camila Pereira Reis 2227885

34 Atyla Cesconetto Campo Dall Orto 2188551

35 Alexandre Leal De Menezes 2209988

36 Marcel Pereira Fernandes 2190609

37 Erdhienne Grillo Sanchotene 2204458

38 Ana Carolina Fereguete Nogueira 2201248

39 Alessandra Avelino De Lima 2221582

40 Renata Faria Alves 2201232

41 Angela Mattedi 2231097

42 Poliana Marim Alves 2219251

43 Elyomar Brambati Lobão 2216711

44 Murillo Silva Moreira 2202261

45 Maureen Bosa Belo 2201920

46 Juliana Marta Honorato Cunha Garcia 2228359

47 Ana Carolina Pamplona Pereira Paim 2188778

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Simone Santos Brito Soares 2191908

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Gezislane De Brito Santana Tosi 2231868

16 Fabricio Herzog Barbosa 2188689

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/10/2023 12:30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Clayton Silva De Souza 2205695

2 Joselia Miguel Da Silva 2221475

3 Arlete Lazaro 2229195

4 Luzia Juvencio Do Nascimento 2201227

5 Cely Mendes De Lira 2188707

6 Rosana Maria Orlandi 2220649

7 Terezinha Madalena Da Silveira 2193752

8 Andrea Maura De Oliveira 2209457

9 Kene Cristine Gomes Pariz 2204049

10 Magna Batista Da Silva Venturim 2213815

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sayonara Schmitt Pereira 2231752

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Clayton Silva De Souza 2205695

2 Cely Mendes De Lira 2188707

3 Andrea Maura De Oliveira 2209457

4 Kene Cristine Gomes Pariz 2204049

5 Magna Batista Da Silva Venturim 2213815

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Alana Soares Leal 2195296

12 Wemelly Guimaraes Dos Reis Hermanns 2225262

13 Izabela Zimmer Ribeiro 2188113

14 Samara Da Rocha Brasilino 2209826

15 Gabriela Batista Regis 2208043

16 Desirée Malacoski Oliveira 2228186

17 Carolina Barroso Veloso 2222738

18 Amanda Luiza De Souza Sérgio 2187773

19 Graziela Dos Santos Severo 2194919

20 Natalia Quecia Dias Soares 2216410

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/10/2023 12:30

21 Angela Maria Dias De Souza 2197975

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRENCIA 2213621

4 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRENCIA 2197716

5 Alana Soares Leal 2195296

6 Izabela Zimmer Ribeiro 2188113

7 Graziela Dos Santos Severo 2194919

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

124 Viviane Faria Moreira 2198902

125 Erica Goldner 2232117

126 Lissandra Bárbara Do Carmo 2217580

127 Talita Passon Vervloet Quinelato 2195490

128 Ariani Gava Ramalho 2188358

129 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2197026

130 Huberlane De Fatima Machado 2227556

131 Claudilene Cristina Pena 2212758

132 Alan Junior Silva Santos 2220640

133 Letícia Vasconcelos Pereira 2225738

134 Emerson Silva Souza 2195051

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

32 Wanderson Alvarenga Dos Santos 2189406

33 Thais Caetano Prates Marques 2231006

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laudeny Caetano Gomes Da Silva 2225889

2 Ivonete Ferreira Gonçalves Machado 2198801

3 Vitor Augusto Ovani 2191102

4 Laysa Mariana Moraes Schwambach 2185497

5 Marísia Da Silva 2187145

6 Herika Pires Estorck 2194545

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

06/10/2023 12:30

7 Jennifer Schwanz Henke Schneider 2212682

8 Karol Golberto Coelho 2230965

9 Marcilene Barreira 2196423

10 Aline Roepke Loss Correia 2203695

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laysa Mariana Moraes Schwambach 2185497

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Rubiana Tozi 2184128

7 Elaine Soares De Oliveira 2197637

8 Lucineia Gramelicky 2189567

9 Ana Paula Guimarães 2190811

10 Lorena Pereira Dias 2226463

11 Aparecida Jozelia Pereira 2210374

12 Juliana Braz Do Espirito Santo 2201296

13 Lausania Altoe 2231172

14 Maira Grassi Veloso 2184464

15 Dilene Marins Da Vitoria 2206333

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2203830

2 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2224521

3 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2203710

4 Juliana Braz Do Espirito Santo 2201296

5 Aline Barbosa Souza 2206136